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&ra missionens jjræs iden iskab

De, som har været ansvarlige for at indstifte en international
»Faders Dag« i juni måned, har planlagt det bedre, end de
selv er klar over, thi det var i juni måned 1829, at Peter, Ja-

kob og Johannes ved håndspålæggelse gengav det melkisedekske
præstedomme til jorden, og det er det at have og ære dette præ-
stedømme, som sætter »faderskabet« på dets højeste plan, og
gennem dette at faderskabet kan vedvare gennem evigheden.

Både faderskab og det melkisedekske præstedømme bærer et

stort ansvar med sig, og det ville være godt for os alle, som
bærer disse titler, eller som ønsker at bære dem, at gøre sta-

tus over os selv for at se, hvorledes vi står i forhold til disse
vigtige pligter.

Herren har givet os en meget detailleret målestok til både at

minde os om og undervise os i den rette måde til at lovprise
præstedømmet, og jeg er sikker på, at vi ikke kan finde nogen
bedre formel for en faders pligter. Denne formel er nedskre-
vet i Lære og Pagter, afsnit 121, vers 41—46, og er et skrift-

sted, som bør læres udenad og ofte gentages af enhver værdig
fader og enhver værdig bærer af præstedømmet. Det lyder
som følger:

»Ingen magt eller indflydelse kan eller bør udøves i kraft
af præstedømmet uden gennem overbevisning, langmodighed,
mildhed, sagtmodighed og uskrømtet kærlighed;
gennem venlighed og sand kundskab, som uden hykleri og

uden svig vil udvikle sjælen meget.
Irettesæt skarpt, når den Helligånd driver dertil, og udvis

derefter større kærlighed mod ham, som du har irettesat, at

han ikke skal betragte dig som sin fjende;
men at han må erfare, din trofasthed er stærkere end dø-

dens hånd.
Lad dit hjerte være fuldt af kærlighed til alle mennesker og

til troens egne, og pryd altid dine tanker med dyd, da skal du
have større frimodighed for Guds åsyn, og præstedømmets lære
skal falde på din sjæl som himlens dug.
Den Helligånd skal være din stadige ledsager, og dit scepter

retfærdighedens og sandhedens uforanderlige scepter, og dit

herredomme skal vare et evigt herredømme, og det skal uden
tvang tilflyde dig fra evighed til evighed.«
Med dette som vejledning kan hvert mandligt medlem af Kir-

ken, gennem mod og ydmyghed, indtage sin. retmæssige plads
som overhoved for sin familie og i retfærdighed undervise
dem i Herrens veje. Må enhver af os, som holder disse to hoje
kald, have mod og tro til at efterleve de ting, som vi ved er
sande, og gennem Herrens And, som vil være hos os, tilveje-

retfærdigt lederskab, som vor hustru og vore børn
ykkelige for al følge. Hvis nogen af os gør mindre

end dette, er vi »unyttige tjenere«.

Levi B. Thorup, missionspræsident.

bringe et

vil være
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Kid vil IdGOeriie bringe/
(Fra Improvement Era april 1960).

1960'erne: År med fornyelse og genindvielse.

Hvem ved, hvad 1960erne vil bringe?

Vil det blive krig eller fred? Fremgang eller depression? Sundhed
eller sygdom? Liv eller død?

Hvad vil det kommende tiår betyde for Kirkens fremgang og vækst?
I nogen tid har Kirken niu fordoblet sit medlemsantal i løbet af en

periode på mindre end 25 år. Hvilken udvidelse vil der blive i de ti

år, der ligger foran os?

Omkring 32.000 omvendte blev døbt i stavene og missionerne sid-

ste år. Kan vi fordoble denne årlige høst af sjæle inden 1970? I de

sidste år har der været umådelig fremgang i tilstedeværelsen ved

nadvermøderne, i præstedøms-kvorums-aktiviteterne, i arbejdet i

hjælpeorganisationerne. Kan vi gøre det endnu bedre i de kommende
år?

Hvor mange tusind senior-medlemmer af det aronske præstedømme
vil blive ordineret til ældster, så de kan tage deres familier med til

templerne og modtage de evige velsignelser, der tilbydes der? Hvad
kan vi gøre for at forøge antallet af personer, der bliver viet i

templet? Antallet af unge mænd, der gør sig parate til at yde fuld-

tids-missionærarbejde? Og således videre gennem alle Kirkens for-

skellige programmer.

Meni hvad der er endnu mere vigtigt end svarene på nogle af disse

spørgsmål: Hvad med den åndelige stabilitet og fremgang hos hvert

medlem af Kirken og hans familie? Holder vi fast ved troen hos vor

familie? Vil vore born om ti år være aktive, hengivne medlemmer af

riget, eller vil de være forfaldne til verdslige skikke og være tilbage

i åndelighed?

Holder vi selv budene og gør alt, hvad vi kan og bor for at føre

vor familie ad den samme kurs? Forbereder vi vore sønner til mis-

sionærarbejde og alle vore born til tempelægteskab? Udforer vi alle

de ting, som vil vinde alle præstedømmets velsignelser og goder for

os og vor familie?

I omkring fire år har Kirkens melkisedekske kvorum-aktivitets-

program nu drejet sig næsten udelukkende om at gøre de uvirk-

somme præstedømsmed'lemmer aktive igen. Der er blevet og bliver

gjort enhver anstrengelse for, at alle de goder og velsignelser, der

kommer af præstedømmet, kan komme ind i alle voksne brodres liv.

Målene for dette »reaktivitets«-program i præstedømmet har væ-

ret og er: 1) At skaffe en stilling i Kirken til hvert kvorum-medlem,

2) At opmuntre ethvert kvorum-uiedlein til at vandre den verdslige
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og åndelige fremgangs sti, indtil hans økonomiske fornødenheder

er i orden, og han er værdig til at få en tempelanibefalintg, 3) At op-

muntre ham til at blive viet i templet og få sin familie beseglet til

sig, og 4) At fortsætte at vejlede ham til evigt liv i vor Faders Rige.

For at opnå disse mål er der tre ting i særdeleshed, der er blevet

gjort og bliver gjort: 1) Regelmæssige husmoder afholdes med pas-

sive brødre og deres familier, hvor lektiematerialet i Kirkens stan-

dard-missionærplan gennemgås tillige med andet passende lektie-

materiale. 2) Organiserede skoler for senior-medlemmer af det aron-

ske præstedømme og deres hustruer og andre lignende skoler for

ældsler og deres hustruer er ved at blive oprettet i alle dele af Kir-

ken, og 3) Udvalgte brødre bliver kaldet til, på en personlig mis-

sionærbasis, at arbejde med bestemte passive brødre og deres fa-

milier med henblik på at omvende dem og bringe evangeliets vel-

signelser til dem igen.

Nu, i 1960, bliver der, begyndende med stavskonferencernle, gjort

et stort arbejde med at gøre brug af alle Kirkens programmer i den

hensigt at fremme præstedømmets reaktivitet.

Erfaringer, der er nået ved Kirkens stavs-missionærprogram, har

vist, at der vindes mange flere omvendte, hvis de forskellige hjælpe-

organisationer benyttes som omvendelsesmidler; f. eks. bliver hå-

bet om en virkelig og varig omvendelse til evangeliet i høj grad for-

øget, hvis en undersøger både studerer sammen med missionærerne

og deltager i programmet i de forskellige hjælpeorganisationer.

Selve dette princip er et af dem, som man nu føjer til præstedøm-

mets reaktivitets-program. Idet man arbejder under mottoet: »Hold

troen vedlige hos din familie«, håber man, at alle hjælpemidler i

Kirkens organisationer kan forenes i forsøget på at omvende og re-

aktivisere alle medlemmerne i de familier, som for øjeblikket ikke

gør alt, hvad de burde i Kirken.

I de slavskonferencer, der afholdes for øjeblikket, holdes der et

specielt lederskabsmøde for at gennemgå nogle af principperne i

dette reaktivitets-program for præstedømmets ledere og præsiden-

terne for organisationerne. Det overvejes, at et særligt budskab skal

bringes med ud i hjemmene hos de ældster og senior medlemmer af

det aronske præstedømme, som har taget eksamen fra ældsternes sko-

ler og skolerne for senior medlemmer af det aronske præstedømme.
Senere ventes det, at hjælpeorganisationerne bruger deres enlistment-

hjalpemidler til at få så manige uf familiernes medlemmer som mu-
ligt aktive i deres program.

Der afholdes også specielle møder for mødre og fædre i hver stav

i år. Ved disse konferencemoder fremsættes der forslag angående
råd og vejledning til medlemmerne af familierne på forskellige om-
råder. Der gøres også forsøg på at binde Kirkens medlemmer fastere

til retfærdighedens sag geninem særlige konferencemøder for ung-

dommen og gennem fireside-diskussioner, dev drejer sig øm radio-

taler ;d' nogle af Generalautoriteterne,
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Det er sandsynligt, at ikke een bestemt metode til at nærme sig de

almindelige reaktivitetsproblemer vil gøre indtryk på alle folk. Men
hvis præstedømmets og andre af Kirkens funktionærer ikke vil lade

noget uforsøgt, hvis de arbejder — vedvarende, stadigt, hengivent
— med deres passive brødre og søstre, er der ingen tvivl om, at

mange af disse folk vil få øjnene op for arbejdet og blive arvinger

til alle evangeliets velsignelser.

19G0erne vil -- for alle de medlemmer af Kirken, som vil hellige

sig retfærdigheden og som vil søge at vandre i harmoni med evange-

liets standarder — blive år fulde af velsignet, indre fred og åndelig

fremgang. Hvad det kommende tiår end vil bringe med hensyn til

verdenssituationen, kan det blive eni periode med fremgang og for-

bedring for de trofaste medlemmer af Kirken.

Bærer vi vor fulde byrde og gør vor fulde del ved at udbrede
sandhedens principper både i og udenfor Kirken?

Skal vi gøre 1960erne til år med fornyelse og genindvielse, år hvor

vi skal stræbe mere flittigt efter at holde budene og bringe alle vore

brødre og sostre præstedømmets og evangeliets store principper?

Iflanedens spørgsmål
o

Af Joseph Fielding Smith, præsident for De Tolv Apostles Råd

Hvorfor sagde Jesus til Maria: »Bor ikke ved mig; jeg er jo endnu
ikke faret op til min Fader« -- eller er Frelserens tilfælde en und-

tagelse?

Spørgsmål: så til Maria: »Rør ikke ved mig;

Vil De være så venlig at forklare J
e§ er J° endnu ikke faret op til

Almas udtalese i Alma 40, vers 11 mi " Fader«. Eller er Frelserens

til 14. Det har været min forståel- tilfælde en undtagelse?

se, at alle ånder ved døden blev

kaldet til en åndeverden, der var Svar:

beredt til dem, hvor de ventede Disse ord blev talt af Alma, da

på opstandelsen, og at de ikke han gav sin sidste instruktion til

kom i Faderens nærværelse før sin søn Corianton. Corianfon, som
opstandelsen. Hvis det, Alma si- havde været på afveje, spekulere-

ger, er sandt, hvorfor sagde Jesus de over (luds retfærdighed, og
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Alma rådede ham til at vende sig

bort fra det onde og tjene Her-

ren, hvilket råd han tog imod.

For at kunne få den fulde betyd-

ning af Almas tanke, skal vi ci-

tere hans ord:

»Angående sjælens tilstand mel-

lem døden og opstandelsen: Det

er blevet mig kundgjort af en en-

gel, at alle menneskers ånder, så

snart de forlader dette dødelige

legeme, ja, alle menneskers ån-

der, hvad enten de er gode eller

onde, bliver bragt hjem til den

Gud, som gav dem livet.

Og da sker det, at deres ånder,

som er retfærdige, indføres i en

lyksaligheds tilstand, som kaldes

paradis, en hvilens tilstand, en

fredens tilstand, hvori de skal

hvile fra al deres besvær og fra

al bekymring og sorg.

Og da skal det ske, at de ugu-

deliges ånder, ja, de, der er on-

de - thi de har ingen del i Her-

rens ånd, for de valgte hellere

onde end gode gerninger, og djæ-

velens ånd fo'r ind i dem og tog

deres legemer i besiddelse - skal

blive kastet ud i det yderste mør-
ke; dér skal være gråd og jam-

mer og tænderskæren, og det på
grund af deres egen ugudelighed,

idet de tages til fange efter djæ-

velens vilje.

Således er de ugudeliges til-

stand, ja, i mørke og i en skræk-

kelig og frygtelig forventning om
Guds vredes brændende nidkær-

hed over dem. Således forbliver

de i denne tilstand så vel som de

retfærdige i paradis, indtil tiden

for deres opstandelse.« (Alma i-O:

11-1 'i).

Således som jeg forstår disse

ord af Alma, har de ikke til hen-

sigt at udkaste den tanke, at alle

ånder går tilbage til Guds nær-

værelse for at blive kaldet til et

sted med fred eller et sted med
straf og foran ham modtage de-

res individuelle dom. »Bragt hjem
til Gud« betyder simpelthen, at

deres dødelige eksistens er slut-

tet, og de er vendt tilbage til ån-

deverdenen, hvor de kaldes til et

sted i henhold til deres gernin-

ger med de retfærdige eller med
de uretfærdige, for dér at afven-

te opstandelsen. »Tilbage til Gud«
er en sætning, som findes tilsva-

rende i mange andre velkendte

situationer. For eksempel: en

mand tilbringer en b estemt tid

i en fremmed missionsmark. Når
han vender hjem lil De Forenede
Stater, siger han måske: »Det er

vidunderligt at være hjemme
igen«, selv om hans hjem måske
findes i Utah eller Idaho eller

en anden del af Vesten.

Paradis er et udtryk, som be-

tyder et sted for de afdøde ån-

der i henhold til Profeten Joseph

Smith, »Hades, det græske, eller

Sheol, det hebræiske, disse to

ord betyder åndeverdenen.«

(Profefen Joseph Smiths Lær-

domme, side 373). Før Kristi op-

standelse var de onde lukket in-

de i mørke og blev ikke be-

søgt. I denne frygtelige tilstand

led de deres samvittigheds pine

og vidste ikke, hvad deres skæb-

ne ville blive, akkurat som Alma
havde beskrevet det. Vi får yder-

ligere lys over de ondes tilstand

i denne åndeverden fra Herrens

ord til Fnok.

»Men se, deres synder skulle

være på deres fædres hoveder;

Satan skal være deres Fader, og
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elendighed skal blive deres dom; der skilte de retfærdige fra de

og alle himle skulle græde over onde, og de onde var øjensynlig

dem, ja alle mine hænders ger- uden kundskab om den skæbne,

niinger; hvorfor skulle himlene der ventede dem. Efter sin kors-

ikke græde, når de ser, at disse fæsteise byggede Frelseren bro

skulle lide? over dette svælg, og evangeliet

Men se, de, som dine øjne nu blev bragt lil dem, som sad i

beskuer, skulle omkomme i flo- dette mørke, og ved hjælp af in-

den, og se, jeg vil indespærre struktion fra dem, som holder

dem; et fængsel har jeg beredt præstedømmet, blev disse ynk-

for dem. værdige ånder undervist i evan-

Men han, som jeg har udvalgt, geliet. De fik tilstået et mål af

har gjort forbon for mit åsyn, og velsignelse i henhold til deres

han lider for deres synder, hvis gerninger på jorden, og i hen-

de vil omvende sig på den dag, hold til deres lejlighed, eller

då min udvalgte skal vende til- mangel på lejlighed, til at høre

bage til mig; men indtil den dag evangeliet, medens de levede på
skulle de være i pine. jorden, og deres anerkendelse af

Derfor skulle himlene græde, del i åndeverdenen,

ja, alle mine hænders gerninger.« Det synes at være øjensynligt

(Moses 7:37- fiQ). efter de ord, som Jesus sagde til

Af disse sætninger lærer vi, at Maria ved graven, at han endnu
Herren ikke fryder sig ved straf. ikke var opsteget til eller havde
Der er imidlertid kravet om ret- været i sin Faders nærværelse

færdighed, som må imødekom- mellem tiden for sin korsfæstelse

mes, og derfor er de onde nødt og sin opstandelse. Frelserens

til ;it lide, og denne lidelse hjæl- ord til Maria synes at vise den

per til ;i| rense dem fra deres tilstand, som moder alle, som
synder. For vor Frelsers besøg i dør, mellem døden og opstande!-

åndeverdenen, var der et svælg, sen. jQSeph Fielding Smithm
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Ciyræsident */ilvin Cl/X. ~*L'yer

f)a besøg i rJXooenliavn

Torsdag den 28. april var en

stor dag i Kobenhavn 1

! Da havde
vi besøg af den europæiske mis-

sionspræsident Alvin R. Dyer,

som på gennemrejse fra den nor-

ske til den franske mission gjor-

de el kort ophold i Danmark.
Torsdag formiddag og efter-

middag holdt præsident Dyer
mode med alle missionærerne
fra hele missionen, og det var i

sandhed inspirerende instruktio-

ner, de fik. En ny æra er indledt

i (\vn (hinske mission, og det er

høje mål, der er sat for missio-

nens fremgang. Vi skal stræbe ef-

ter at blive en Zions stav her i

Danmark, så vi derved kan få al-

le de samme velsignelser, som
kun bliver stavene til del. Den
første stav i Europa blev organi-

seret i England den 27. marts, og

samme dag blev en anden stav

organiseret i Australien. Det er

de første stave, der er organiseret

uden for Amerika. Hvor skal den

næste stav organiseres? Skal det

blive i Danmark?
Med ganske få dages varsel var

der blevet indbudt til et fæl-

les mode for de tre grene i Kø-

benhavn i kirken på Priorvej, og

skout det var en ganske alminde-

lig torsdag, var det lykkedes at

få samlet så mange søskende og

venner, at den store sal var stu-

vende fuld, da mødet begyndte

kl. 19,30. Og det blev i sandhed

en oplevelse for alle, der var til-

stede!

Præsident Dyer var ledsaget af

sin hustru og sekretæren for

oversættelsesarbejdet i Europa,

broder Mebius, og vi fik lejlighed

til at høre fra disse to, før præsi-

dent Dyer selv stod på talersto-

len. Broder Mebius talte om apost-

len Peter, der tre gange fornæg-

tede Kristus, og formanede os til

at stå trofast og ikke fornægte

vor Frelser. Søster Dyer talte om
omvendelse og om, at vi alle har

omvendelse behov, selv om vi er

medlemmer af Kirken. Hun talte
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også om sine bedsteforældre og

om sin taknemmelighed mod dem,

fordi de havde modtaget evange-

liet og derved havde været red-

skabet til, at deres efterkommere

havde modtaget så mange velsig-

nelser.

Efter søster Dyers tale spillede

søster Florence B. Thorup og sø-

ster Inger Rasmussen Mozarts Te-

ma med Variationer for 4-hæn-

digt klaver, og så stod præsident

Alvin R. Dyer på talerstolen.

Præsident Dyer begyndte med
at tale om, hvorfor de fleste kir-

ker i verden i dag står tomme;
det er fordi, religionen ikke be-

tyder noget for folk. Han talte om
djævelen, som ikke er noget be-

greb, men en virkelig person,

som færdes iblandt os og frister

menneskene, og" som vi skal væ-

re på vagt overfor. De første mis-

sionærer i England så ham, og

deres tro frelste dem fra hans

magt. Dernæst talte han om Mo-
ses, der måtte skrive to nye tav-

ler, hvor det, der havde stået på
de første om præstedømmet, måt-

te udelades, fordi præstedømmet
blev fjernet fra Israel på grund

af deres ugudelighed, idet de til-

bad guldkalven i stedet for den
sande Gud.

Missionerne i Europa skal gå

fremad, og før at de kan vokse,

må medlemmerne blive i deres

eget land og arbejde for Kirken.

Alle stillinger bør besættes med
lokale søskende, så missionærer-

ne kan bruge deres tid udeluk-

kende på deres missionærarbej-

de, at skaffe nye medlemmer i

Kirken, Som eksempel nævnte
præsident Dyer den franske mis-

sion, hvor over 20 grene hav-

de missionærer som grenspræsi-

denter. Da de fik besked på at

aflose disse og indsætte lokale

brødre, mente de, det var umu-
ligt, fordi der ikke var brødre

nok, men nu er der lokale grens-

præsidenter i alle grenene, og de

er lykkelige for det, og arbejdet

er gået fremad i missionen som
aldrig før.

Aftenens tolk var søster Inger

Rasmussen, som klarede det vani-

skelige hverv på udmærket måde.

Mødet blev ledet af missions-

præsident Levi B. Thorup, og der

var 291 tilstede. M R
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KIRKENS LITTERATUR
Søger Lærdom ved Læsning og ved Tro

NY UDGAVE AF

HVEM ER MORMONERNE?

*kk^^

Gordon B. Hinckley's bog HVEM ER MORMONERNE?, som har væ-

ret udsolgt i flere år, er nu kommet i en ny, revideret og moderne
udgave.

HVEM ER MORMONERNE? giver en kortfattet, men udtømmende
og overskuelig skildring af Kirkens historie og oprettelse samt en

gennemgang af dens organisation og arbejde i dag, og den egner sig

derfor fortrinligt som gave til undersøgere og nye medlemmer, og er

en udmærket håndbog for alle Kirkens medlemmer, som i den kan

finde kortfattede svar på de fleste af de problemer, der kan opstå, når

man skal besvare ikke-medlemmers spørgsmål om Kirken og dens

bistorie.

Prisen er stadig kun KR. 3,00

og bogen kan bestilles ved indsendelse af belobet på postgirokonto

333.38, CHURCH OF JESUS CHRIST OF LATTER-DAY SAINTS, Prior-

vej 12, København F. Husk på talonen at skrive HVEM ER MORMO-
NERNE?
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HVAD SKABER ET MENNESKE 2

Tale af Mark E. Petersen af De Tolvs Råd

ved Generalkonferencen oktober 1958.

Da jeg i juni måned rejste en tur rundt i en af missionerne i Kir-

ken i den østlige del af De Forenede Stater, standsede vi en morgen
ved 8-tiden for at få morgenmad i en kafé. Denne kafé lå kun et

lille stykke fra en junior-højskole. Medens vi sad der og spiste vor

morgenmad, kom en halv snes af eleverne fra denne skole ind i ka-

féen og spillede nogle plader og slentrede lidt omkring, medens de

ventede på, at skolen skulle begynde. De var på vej til skole. Jeg

lagde mærke til, at hver eneste af disse drenge og piger, som syntes

at være omkring 14 år gamle, røg cigaretter. Jeg var endnu mere
chokeret over den måde de røg på end over selve den kendsgerning,

at de røg; en så pralende optræden — en visen sig — øjensynlig for

at give alle det indtryk, at nu var de voksne, nu hvor de kunne ryge

cigaretter, var de »kommet med«.

Før jeg den aften gik i seng, sad jeg og kiggede i et ugeblad på ho-

tellet, og på bagsiden af bladet var der en helsides-annonce. Den vi-

ste en kraftkarl, øjensynlig blomstrende af sundhed, rygende en ci-

garet. Sætningen tværs over annoncen lød: »Hvor der er et mandfolk,

er der en cigaret«. Jeg opgiver ikke navniet.

Da jeg læste denne annonce, fløj mine tanker øjeblikkeligt tilbage

til drengene og pigerne i kaféen. Jeg spekulerede på, om de havde

læst denne annonce. Jeg gad vide, om de tænkte »Hvor der er et

mandfolk, er der en cigaret«. Jeg spekulerede på, om de fik den
tanke, at cigaretter skaber manden, at cigaretter skaber kvinden. Så

begyndte jeg at spørge mig selv, om disse drenge og piger ville tro,

at de ville miste noget af deres manddom eller deres kvindelighed,

hvis de ikke røg?

Unge mennesker, tror I, at I ville miste noget af jeres manddom
eller jeres kvindelighed, hvis I ikke røg? Ville I f. eks. tro, at præ-

sident Eisenhower er en mindre mand, fordi han på sin læges for-

langende er holdt op med at ryge? Ville nogen af jer tro, at præsi-

dent Harry S. Truman var et mindre mandfolk, fordi han afslog at

ryge? Ville nogen af jer tro, at Franklin D. Roosevelt vat et mindre
mandfolk, fordi han adlød sine lægers råd med hensyn til at ryge,

og endda overtalte Harry Hopkins, som skrev hans biografi, til at

gøre det samme?
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Ville nogen af jer tro, at Carl Sandburg, som skrev Lincolns bio-

grafi, er et mindre menneske, fordi han ikke ville ryge? Ville I tro

det om guvernør Harriman i New York, eller om Bernard Gimbel,

ehefem for det store Gimbel varehus i New York? Ville I tro, at Lyn-

don B. Johnson, lederen for flertalsgruppen i De Forenede Staters

Senat, er et mindre menneske, fordi han ikke vil ryge? Tror I, at

.1. Edgar Hoover, chefen for FIB, er et mindre mandfolk, fordi han
hverken ryger eller drikker? Eller en mand som Charles Boyer, films-

stjernen, eller TV-personligheder som Victor Borge eller Pat Boone?
Tror I på den slags annoncer, som udsendes af tobaksfolk?

De Forenede Staters Kongres foretog en undersøgelse over cigaret-

avertering, og efter denne undersøgelse offentliggjorde de en rap-

port, kendt som »Falsk og misvisende avertering«, som handlede om
cigaretter med filter-mundstykke. Jeg vil gerne læse et eller to ud-

drag fra denne rapport. Bobert T. Secrest, medlem af U.S.A.s Han-
delskommission, var en af de mænd, som afgav sit vidnesbyrd i for-

bindelse med denne undersøgelse, og han sagde bl. a., at Gemerallæ-

gens nye udtalelse om, at »overdreven cigaretrygning er en af ho-

vedårsagerne til lungekræft«, kræver, at kommissionen 1 påny beskæf-

tiger sig med regulering af cigaret-avertering. Så fortsætter rappor-

ten med at sige:

»Cigaretindustrien har gjort det rygende publikum en meget dår-

lig tjeneste ved først med stor alarm og senere meget blidt at publi-

cere, at rygning med filtermundstykke er sundhedsbeskyttende.

Til trods for gentagne private og endog offentlige indbydelser til

at stille sig for en under-komité, har tobaksindustrien afslået alle

sådanne invitationer. I eet tilfælde blev invitationen modtaget for

blot bagefter at blive afslået på grund af »tidligere aftale«, da man
blev klar over, at intet andet tobaksfirma officielt ville vise sig.

I en periode, hvor offentligheden er meget bekymret over de al-

vorlige helbredsmæssige skader ved cigaretrygning, ville forretnings-

ansvar og endog anstændighed øjensynligt kræve, at det amerikanske
folk var berettiget til, at cigaretfabrikanterne aflagde regnskab. Det

er i sandhed højst dadelværdigt, at tobaksindustrien således skulker

fra sit uhyre store ansvar overfor forbrugerne og øjensynligt kon-
spirerer for at boykotte udtalelser fra en kongreskomité.«

Jeg er sikker på, at Deres medlem af kongressen vil sende Dem en

kopi af denne rapport, hvis De er interesseret i det.

Unge mennesker, stillet overfor den slags, tror De så på cigaret-

annoncerne? Tror De på, at cigaretter skaber manden, eller at ciga-

retler skaber kvinden? Hvad skaber en mand? Hvad skaber en
kvinde? Er det cigaretten eller cocktailen, eller er det det rene liv,

udvikling af en god karakter, tro på Gud og at holde hans befalinger?

Unge mennesker, vær ærlig mod jer selv. Besvar disse spørgsmål.

Tro på Gud. Tjen ham. Støt Kirkens program, og De vil få et vid-

underligt, lykkeligt liv. At De må gøre dette er min inderlige bon, i

Jesu Kristi navn. Amen.
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Kort over Randers.

Kirkebygningen er beliggende på hjørnet af Raadmands Boulevard og

Vester Allé øverst til venstre j;å kortet. Se artiklen om stævnet, side 206.
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Når genealogiske skemaer kommer retur

Vi fortsætter gennemgangen af de sedler, der kan være heftet ved

skemaer, der kommer retur efter at være sendt til Amerika.

Skemaer, som er ufuldstændigt udfyldt, kan være forsynet med
følgende seddel, hvor de pågældende mangler er understreget med
rødt:

8. II these persons are related to you, will you please list your name in the space
provided for the "family representafive" and then list your relationship to the husband
and wife in the space provided for "relationship of family representative".

If they are related to your husband or wife, then his or her name should be listed

as the family representative rather than your own, and the relationship determined
therefrom.

The complete name should be given, not initials. If a female is listed, her full

name (including maiden name and husband's surname, if married) should be given.
If the family group shown om this sheet is not related to the family representafive,

please attach a note stating briefly your reasons for presenting this record for ordinance
work. The record and your letter will be referred by the Index Office to the designated
Authority for his conjideration.

Oversættelse:

8. Hvis disse personer er beslægtet med Dem, beder vi Dem anføre Deres navn i

rubrikken, der er beregnet til »familie-repræsentant«, og derefter anfore Deres slægt-
skabsforhold til manden og hustruen i rubrikken »Familie-repræsentantens slægtskabs-
forhold«.

Hvis de er beslægtet med Deres mand eller hustru, skal hans eller hendes navn
anføres som familie-repræsentant hellere end Deres eget, og slægfskabsgraden bereg-
net derud fra.

Fuldstændigt navn skal anføres, ikke forbogstaver. Hvis en kvinde opføres, skal

hendes fulde navn opgives (omfattende pigenavn og mandens efternavn, hvis hun er

gift).

Hvis familiegruppen på dette skema ikke er beslægtet med familie-repræsentanten,
bedes der vedlagt en note, der kort anfører grundene til, at skemaet fremsendes til

ordinance-arbejde. Skemaet og Deres brev vil af Index-Bureauet blive videresendt til

den pågældende myndighed til afgørelse.

Den direkte ane på et skema skal være forsynet med et X til venstre

for navnet. Hvis dette mangler, kan skemaet komme tilbage forsynet

med en seddel af følgende ordlvd:

15.

Indicate which child is the direct ancestor of the Family Representative by placing
an »X« to the left of the given name. Also give the name of the spouse of the direct

ancestor and their marriage date if this information has been omitted.

Oversættelse:

15.

Angiv hvilket barn der er familie-repræsentantens direkte ane ved at anbringe et

»X« til venstre for navnet. Giv også navnet på den direkte anes ægtefælle og deres
vielsesdato, hvis disse oplysninger er blevet udeladt.

Familie-repræsentantens dåbsdato i Mormonkirken skal altid an-

føres på det skema, hvor vedkommende optræder som barn eller for-

ældre, og hvis dåbsdatoen mangler, kan skemaet komme tilbage med
følgende seddel påheftet

:
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39.

A family group sheet is not acceptable if the tamily representative is shown on the

record either as a child or a parent and the baptismal date has been omitted.
Baptismal dates are not listed in the Index Bureau unless the endowments have been
completed. Ward records on file in the Church Historian's Office have been micro-
filmed and copies of these films are available to the public for consulfation in fhe

Library of the Genealogical Society. You, or someone in your behalf, may personally
check these records for the desired data.

Oversættelse:

39.

Et familiegruppeskema kan ikke godkendes, hvis familie-repræsentanten er opfort på
skemaet enten som barn eller forældre og dåbsdatoen i S.D.H. Kirke er blevet
udeladt. Dåbsdatoer er ikke opfort i Index Bureauet, med mindre begavelser er ud-
fort. De grensprotokoller, der findes i Kirkens historiske kontor, er blevet micro-
filmet og kopi af disse film er tilgængelige for publikum til eftersyn i Genealogisk
Selskabs Bibliotek. De, eller en stedfortræder, kan psrsonligt undersoge disse proto-
koller for af finde de onskede data.

Søskende, som har sendt skemaer til Amerika og selv ønsker at ud-

fore arbejdet, modtager i nogle tilfælde et brevkort fra The Genea-

logical Society i Salt Lake City, Utah, med følgende tekst:

Form 6-58 20 M Salt Lake City, Utah
(Dato)

Dear Patron:
Sealings are ready to be performed for ....(antal).... family groups; fhe sheefs

have been forwarded to the (navn) Temple.
Arrangements for having these sealings attended to should be made by you with

Temple Authorities within sixty days from this date; otherwise the Temple Authorities

will furnish proxies and have the work consummated. Please present this card at the

temple when you make your sealing appointment.
THE GENEALOGICAL SOCIETY

Archive Department
80 North Main Street

Salt Lake City 1, Utah.

Oversættelse:

Form 6-58 20 M Salt Lake City, Utah
(Dato)

Kære indsender:
Beseglinger er parat til at blive udfort

eterne om at få disse beseglinger udfortDe skal træffe aftale med tempelautori
inden 60 dage fra dato; ellers vil lempe autoriteterne skaffe stedfortrædere og få

arbejdet udfort. De bedes medbringe dette kort til templet, når De træffer aftale om
beseglingerne.

THE GENEALOGICAL SOCIETY
Arkiv-afdelingen

80 North Main Streef

Salt Lake City 1, Utah.

Med hensyn til bemærkningen på kortet, at beseglingerne skal ud-

føres inden 60 dage, da gælder der den bestemmelse i missionerne, at

skemaerne holdes tilbage til den eller de planlagte tempelture, hvor
indsenderne af skemaerne selv rejser til templet.

Det tilsendte kort bedes medbragt til templet.
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Udfyldelse af genealogiske skemaer

Da det stadig viser sig, at så godt som alle de skemaer, der indsen-

des til missionskontoret for at blive sentdt videre til Amerika for

tempelarbejde, og som er udarbejdet og udfyldt af Kirkens medlem-
mer, er ukorrekt eller mangelfuldt udfyldt, gor vi opmærksom på, at

missionskontoret og Genealogisk Forenings Hovedbestyrelse ikke

mere kan påtage sig at rette eller komplettere alle de skemaer, der

er behæftet med fejl, og de vil derfor blive sendt tilbage til indsende-

ren til rettelse eller komplettering. Hovedårsagen til dette drastiske

skridt er, at søskende ikke vil kunne lære, hvorledes skemaerne ud-

fyldes korrekt, med mindre de selv ser og foretager rettelserne, og

der indsendes efterhånden så mange skemaer, at det er blevet helt

uoverkommeligt for missionen at foretage en nøje gennemgang af

hvert enkelt skema.

Da skemaer, der er unøjagtigt eller ufuldstændigt udfyldt, ikke

kan bruges til tempelarbejde og vil blive returneret, hvis de sendes

til Amerika, er det i søskendes egen interesse, at skemaerne er rig-

tige før afsendelsen. Hvert skema, der returneres fra missionen, vil

blive forsynet med en» seddel, der angiver, hvad der er forkert.

De almindeligst forekommende fejl er:

1) Stedbetegnelserne er ufuldstændige. Alle stednavne skal betegnes

ved sogn, amt og land.

2) Slægtskabsgraden er forkert. Slægtskabsgraden skal betegnes med
familie-repræsentantens slægtskabsforhold til personerne på ske-

maet, ikke omvendt; altså f. eks. oldebarn (g.g.son eller g.g.dt),

ikke oldefader (eller oldemoder).

3) Kvindenavne er ikke betegnet med pigenavn. Alle kvinder beteg-

nes med pigenavn, og der må ikke bruges den i gamle dage an-

vendte endelse -datter, men skal bruges -sen.

4) Skemaerne er ikke lagt i alfabetisk orden. Alle skemaer skal læg-

ges i alfabetisk orden efter ægtemanden på skemaet, således at A
ligger øverst. Hvis flere ægtemænd har samme navn, lægges den
ældste først.

5) Datobetegnelser er forkerte. Datoer angives med rækkefølgen: dag,

måned, år, og måneden må ikke betegnes med tal, men skal skri-

ves med bogstaver, de tre første bogstaver i månedens navn (und-
tagen juni og juli, der skrives helt ud). Man må altså ikke skrive

f. eks. 12/5^60, men skal skrive 12. maj 1960, idet 12/5 i Amerika
betyder 5. december.

G) Angivelse af, hvor oplysningerne er fundet, mangler. På alle ske-

maer skal i den dertil beregnede rubrik anføres, hvorfra oplysnin-
gerne haves. Såfremt oplysningerne er fundet på arkivet, skal an-
gives, hvilke kirkebøger o.s.v. der er brugt, samt årstal.
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Vi gør opmærksom på, at vi ikke kan kontrollere de konkrete op-

lysninger om personerne på skemaerne, navne, data o.s.v., men kun om
de almindelige regler for udfyldelsen af skemaer er overholdt.

Vi håber, at søskende vil være meget omhyggelige, når de udfylder

deres genealogiske skemaer, idet fejl og ufuldstændigheder i bedste

fald vil betyde, at tempelarbejdet forsinkes, og i mange tilfælde kan

bevirke, at det overhovedet ikke vil kunne udføres.

Genealogisk Forenings Hovedbestyrelse.

Til bjælp ved beregningen af slægtskabsgraden på de genealogiske

skemaer bringer vi hermed en tabel, såvel over den direkte linie som
over sidelinierne. Vi gør opmærksom på, at slægtskabsgraden skal be-

regnes ud fra familie-repræsentantens slægtskabsforhold til personer

på skemaet og ikke omvendt, altså ikke f. eks. oldefader (eller -moder),

men oldebarn. På skemaerne bedes anvendt den engelske betegnelse

for slægtskabsgraden.

Tabel for den direkte linie

Oversættelse:

Arving til forældre

Arving til bedsteforældre
Arving til oldeforældre
Arving til tip-oldeforældre

Arving til tip-fip-oldeforældre

Arving til 3-tip-oldeforældre
Arving til 4-tip-oldeforældre

o. s. v. (altså stadig antal tip + 1)

er son søn
er g son grandsøn (barneb.)

er g g son oldesøn
er 2 g g son fipoldeson

er 3 g g son tip-tipoldesøn

er 4 g g son 3 tipoldesøn
er 5 g g son 4 tipoldesøn

+ 1)

Tabel for sidelinier

2 3

er arvingen: Til børn af de under
2 nævnte er han:

nephew (nevø) cousin

g neph 2 cousin

g g neph 3 cousin
2 g g neph 4 cousin

3 g g neph 5 cousin
4 g g neph 6 cousin

1

Til søskende af hans

forældre
bedsteforældre
oldeforældre
tip-oldeforældre
tip-tip-oldeforældre

3-tip-oldeforældre

o. s. v. o. s. v. o. s. v.

Er det en kvindelig familie-repræsentant er betegnelserne i øverste

tabel Daughter (datter), der skrives dt i stedet for son. I nederste tabel

er betegnelsen niece i stedet for nephew, medens cousin (søskende-

barn) er uforandret.

Til børn af søskendebørn (cousin) er familie-repræsentanten 2.

cousin (2. søskendebarn), til børn af 2. cousin er han 3. cousin (3.

søskendebarn), o.s.v. Til sig selv er han self, til sin hustru er han
husband (mand) (en kvindelig familie-repræsentant er wife til sin

mand), til sine børn er han father (en kvinde er mother), til sine

børnebørn g father (grandfader), til sine oldebørn g g father (olde-

fader) o. s. v.
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3*RA MISSIONSSEKRETÆREN

Det er en herlig følelse at vide at de samme åndelige gaver som
fandtes i Jesu Kristi oprindelige kirke idag findes i Jesu Kristi gen-

givne kirke. Nårsomhelst det sande evangelium har været på jorden,

har disse nådegaver også været her.

I Bibelen fortæller Paulus os, at der er forskellige nådegaver, men
at ånden er den samme. Han siger, at der findes tungemålsgaven, pro-

feti, åbenbaring, syner, helbredelse, udlæggelse af tungemål o. s. v.,

men at alle disse gaver kommer fra den samme eneste Gud. Vi læser

om disse herlige ting, og vi hører om vore søskende, som selv har

været istand til at erfare nogen af dem. Vi har mange vidnesbyrd

om, at Gud udøser disse velsignelser over sin kirke idag. Disse ånde-

lige gaver har altid været et kendetegn på Jesu Kristi sande kirke.

Nu, da jeg tænker på disse åndelige velsignelser, kommer tanken

ind i mit sind, hvad er den største af alle disse åndelige gaver? De
kommer jo alle fra Gud, Vor Evige Fader, men er der een som er

bedre kendt end nogen anden? Ja, jeg mener der er een. Modtagelsen

af et vidnesbyrd er den største af alle Guds åndelige gaver!

Man er ikke født med vished eller kundskab om livets mening el-

ler frelsesplanen. Men' Gud har lovet, at enhver som søger efter kund-

skab skal få det. Alligevel er det sådan, at når man søger kundskab
og vished om åndelige ting, skal det ikke være videnskabelige meto-

der. Ligesom Paulus siger, »Thi hvilket menneske ved, hvad der bor

i mennesket, uden menneskets ånd, som er i ham? Således kender

heller ingen, hvad der bor i Gud, uden Guds ånd«. For at lære Gud
og åndelige ting at kende skal man bruge åndelige metoder. Jakob

giver os i sit brev måden hvorved man kan erholde kundskab om
sandheden, »Men hvis nogen af jer står tilbage i visdom, da skal han

bede om at få den fra Gud, der giver alle gavmildt og uden bebrej-

delser, og så vil den blive ham givet«. De ord, som Jakob sagde, er

et vidunderligt løfte til alle. Bare man vil ydmyge sig og komme i

den rette ånd, da vil Gud åbenbare sandheden for ham.

En anden af Guds profeter, Alma, giver os i Mormons Bog en garn-

ske vidunderlig forklaring på, hvordan man kan komme til erken-

delse af sandheden. I Alma 32: 26-28 læser vi: »Og som jeg sagde an-

gående troen, at den ikke er fuldkommen kundskab, sådan er det

ligeledes med mine ord; I kan ikke straks til fuldkommenhed kende
sandheden deraf, lige så lidt som Iro er en fuldkommen kundskab«.
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»Men hvis I vil vågne op og bruge jeres evner, prøve mine ord og

udøve blot den mindste smule tro, ja, om I ikke kunne gøre andet

end blot onske at tro, lad da det ønske virke i jer, til I tror så meget,

at I kan modtage en del af mine ord«.

»Nu vil vi sammenligne ordet med et sædekorn. Hvis I giver plads

til, at et sædekorn kan sås i jeres hjerter, og det er ægte eller godt,

og I ikke kaster det ud ved jeres vantro og derved sætter jer op imod
Herrenis ånd, da vil det begynde at svulme i brystet, og når I mærker
denne svulmen, vil I begynde at sige til jer selv: Det må sandelig

være en god sæd, eller ordet er godt, thi det begynder at fylde min
sjæl, ja, det begynder at oplyse min forstand, ja, det begynder at

blive mig behageligt«.

Det er mit hjertes onske, at folket her i verden bare vil åbne deres

hjerter for at modtage en smule af evangeliets glæde. Hvis de bare

vil plante, eller bare give plads, således at en sæd kunne plantes,

vil Gud velsigne dem med den kosteligste gave, som findes - et vid-

nesbyrd.

Peter C. Knudson,

missionssekretær.

AALBORG G.U.W. pd tOUTYie

Tyve medlemmer af Aalborg

G.U.F. havde igennem et stykke

tid indøvet et program, som man

skulle ud at præsentere for en

del af grenene i missionen. Pre-

mieren fandt sted i Aalborg den
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9. april om aftenen. Programmet
bestod af to afdelinger, først en

alvorlig, hvor talerne omhandle-

de emnerne »Nadveren«, »Yd-

myghed«, »Tilgivelse« og »Op-

standelsen«, i tilknytning hertil

demonstreredes med billeder på
flonelstavle ; imellem talerne var

der solo-, kvartet- og korsange,

alle afpasset efter ovennævnte
emner. I den muntre afdeling af

programmet var der musik, sange

og sketches. Omkring 110 søsken-

de overværede opførelsen, og der

lød mange rosende ord om det fi-

ne program.

Tournéen startede skærtorsdag

den 14. april kl. 10 med Skive

som første mål; her opførtes pro-

grammet kl. 15. Herfra tog vi til

Silkeborg, hvor vi kom i gang
kl. 20. Om fredagen var vi på
Himmelbjerget, og selv om det

regnede lidt, nød vi alligevel lu-

ren og den skønne udsigt. 1 de to

»rugbrød«, vi havde lejet til tu-

ren, fortsatte vi så til Herning,

hvor vi gav vort program om ef-

termiddagen, og derefter i Es-

bjerg om aftenen.

Om loraagen besøgte vi Oden-
se, hvor vi så lidt på byen og var

henne at se H. C. Andersens hus.

Kl. 19,30 samledes vi i kirken,

og så gik vi til det igen. Om søn-

dagen overværede vi søndagssko-

len i Odense og et dejligt vidnes-

byrdmøde; herfra kørte vi til

Vejle, som fik vor alvorlige del

af programmet ved et møde om
eftermiddagen; det samme var

tilfældet ved mødet i Horsens

om aftenen. Sidste sted på turen

var Randers mandag aften, men
inden vi kom dertil, havde vi

tilbragt nogle timer i Aarhus,

hvor vi bl. a. så »Den gamle by«.

Alle steder, hvor vi kom, blev

vi hjertelig modtaget af medlem-
mer og venner, og vi følte, at vi

var velkomne; alle steder blev vi

beværtet med forfriskninger, og

vi ønsker her at takke alle for

den venlighed og gæstfrihed, vi

mødte overalt. Det er uforglem-

melige dage, man har på en så-

dan tur, og vi vil tit opfriske

minderne herfra. lait overvågede

ca. 450 vort program.

L. K.
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STÆVNET I RANDERS
34. - 35. - 36. JUNI

Som I alle ved, er der 13 landeveje og en vandvej, der fører til

Randers. Denne by er, efter hvad vi har erfaret i samtale med nogle

af dens indvånere, Danmarks, om ikke verdens bedste by. Det er os

derfor en stor glæde at kunne invitere alle søskende og venner op til

denne underfuldt skønne by.

Vi lægger ud fredag dem 24. kl. 9,20 med en bustur, der fører os

ind i St. St. Blichers hede, og vi kommer forbi det gamle Hald, som
i sin tid ejedes af den navnkundige Niels Bugge. Til slut kommer vi

til de fredede strækninger i Dollerup bakker, som er et af de smukke-
ste landskaber i Danmark. Her nydes frokosten i lyngen. Bagefter vil

der blive rig lejlighed til at spille bold og nyde det smukke landskab.

Efter hjemkomsten kl. 16 vil der blive lejlighed til at pudse faca-

den op inden aftenprogrammet, som vil indeholde skuespil og under-

holdning af forskellig art.

Lørdag morgen lægges der ud med instruktiomsmøder for G.U.F.s

funktionærer, og eftermiddagen benyttes til sportskonkurrencer. Om
aftenen er der som sædvanlig den store GUF-Banquet med påfølgende

»Guld og Grønt Bal«, hvor alle vil få rig lejlighed til at more sig.

Søndag morgen kl. 9,00 er præstedømmets møde, der vil blive på-

fulgt af formiddagsmodet med tale- og musikkonkurrence og vidnes-

byrdmødet. Kl. 17,00 finder det afsluttende møde sted med uddeling

af belønninger.

Vi fra hovedbestyrelsen har efter bedste evne forsøgt at gøre Stæv-

net så fuldendt som muligt, og nu er det op til jer, at Stævnet vil blive

et af de stævner, der vil stå prentet i jeres hukommelse. Så tag hu-

møret og smilet med i randsien førend I drager hjemmefra.

På gensyn i Randers! G.U.F.s hovedbestyrelse.
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Hcrfd Ruin, ca. 8 km syd for Viborg.

Hald Borg blev bygget af biskop Jorgen Friis i 1520erne og har senere

været i den navnkundige Niels Bugges eje.

ocONFERENCE I AALBORG
Forårskonferencen i Aalborg

indledtes lørdag den 23. april kl.

19,30 med en koncert; ind imel-

lem korsangene, var der sangsolo,

-trio og -kvartet samt klaversolo.

Man bemærkede, at sangkoret er

i stadig fremgang, takket være en

fin ledelse. Man lagde endvidere

mærke til, at kirkebygningen lige

var gjort i stand, nymalet og fer-

niseret, ny lober på gulvet o.s.v.,

så den dannede en fin ramme om
konferencen, og koncerten var

den bedst mulige optakt til et par

Sode dages samvær. Tilstede ved

koncerten 120.
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Der fortsattes i den lille sal

med en bazar til fordel for Kvin-

delig Hjælpeforening. Tiden føl-

tes ikke lang, da auktionen lede-

des på en livlig og fornøjelig må-
de. Så var der salg af desserter,

og det vil vi jo alle gerne være
med til, så i løbet af forholdsvis

kort tid meldtes alt udsolgt. Der
var derefter underholdning, og

G.U.F. havde sammensat et mun-
tert program bestående af sange,

musik og sketches, inid' imellem

krydret med små »hip« til for-

skellige af medlemmerne; man
morede sig dejligt, og bifaldet

var på de store højder. Ca. 110

tilstede.

Søndag morgen kl 9 var der

Kvindelig Hjælpeforenings møde
med 38 tilstede, og præstedøms-
nioile med 28 stilstede.

Kl. 10,30 begyndte formiddags-

modet med sangen »Vær velkom-

men, son dag morgen«; det er li-

gesom denne sang hører med til

en konference i Aalborg, så fø-

ler vi, at vi er startet rigligt. Der
var mange talere, men korte og

velforberedte, så man lyttede med
virkelig interesse. Imellem taler-

ne var der sangsoli, en sang fra

Frederikshavn sangkor og sange

fra Aalborg børnesangkor, alt ud-

ført på bedste måde. Tilstede

119.

Ved dåbsmodet kl. 12 var der

(il) tilstede.

Funktionærmødet kl. 15 havde

samlet 75 tilhorere, og her for-

talte missionspræsident Levi B.

Thorup om, hvorledes Kirken er

organiseret, og hvorledes myn-
dighed og ansvar er placeret.

Konferencens afsluttende mø-
de fandt sted kl. 17. Missionspræ-

sidentens datter Ronda fortalte på
udmærket dansk en oplevelse, hun
havde haft, inden hun kom til

Danmark; ligeledes fortalte søn-

men Bryce, også på dansk, om en

missionærs oplevelse for i tiden.

Koret sang nogle sange, og søster

Florence B. Thorup spillede en

fantasi over »O, min Fader, du

som troner«. 2. rådgiver i mis-

sionspræsidentskabet, præsident

Jan F. Peterson talte om »Åben-

baring«. Efter at en kvartet hav-

de sunget den nye sang »Gå frem-

ad sammen i troen«, talte mis-

sionspræsident Levi B. Thorup
om evangeliets fremgang og

nævnte fire betingelser for frem-

gang: 1) Efterleve evangeliet, 2)

Arbejde sammen, 3) Blive i Dan-

mark og støtte Kirken, og 4) Ud-

fore missionærarbejde.

Mødet sluttede med sangen

»Fremad, Herrens stridsmænd«.

Tilstede 122.

En dejlig konference var af-

sluttet, og jeg vil gerne takke en-

hver, som på en eller anden må-

de har bidraget til, at alt gik så

godt, og at vi alle følte os opbyg-

get ved disse møder og sammen-
komster.

Børge Klitgaard,

distrikt spræsident.

Hrmærk: Meddelelser og billeder, der ønskes optaget i næste
nummer af Stjernen, skal indsendes inden den 5. ds., og bedes
sendt direkte til Stjernens kontor, ikke sammen med rapporter
el. lign. til missionskontoret eller organisationerne.
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ordrsfeonferQncG i RANDERS
30. april og i. maj.

Forårskoniferencen i Randers
indledtes lørdag aften kl. 19 med
en koneert, hvor lokale kræfter,

assisteret af søster Florence B.

Thorup, udførte et dejligt pro-

gram for os.

Kl. 20 fortsattes i fornøjelses-

salen, hvor G.U.F. havde tilrette-

lagt et meget fint program, bl. a.

opførtes et nummer, »Årstiderne

i tekst og billeder«, der var me-
get betagende og blev ualminde-

lig godt udført.

Denne afdeling sluttede kl.

21,30, hvorefter der var fornøje-

ligt samvær og lejlighed til at

købe forfriskninger.

En vidunderlig aften med ialt

79 tilstede.

Søndagens møder indledtes kl.

9 med møde i Kvindelig Hjælpe-

forening og Præstedømmet, begge

steder under mottoet »Gå fremad

sammen i tro«. Kvindelig Hjæl-

peforenings møde var besøgt af

36, i præstedømmets møde var

der 32 tilstede.

Kl. 10,30 begyndte morgenkon-
ference-mødet med bl. a. tale-

konkurrence til G.U.F.-stævn<et

og sang af tre pigekor på forskel-

lige alderstrin.

Talekonkurrerocen havde syv

deltagere og gav til resultat, at

søster Betty Hansen, Randers,

blev nr. 1, søster Ruth Mark-
man n, Randers, nr. 2 og søster

Hanne Jacobsen, Skive. nr. 3.

Ved dette møde talte søster

Florence Thorup og missiomspræ-

sident Levi B. Thorup til os om
glæden ved og stoltheden over at

være medlem af Jesu Kristi Kir-

ke af Sidste Dages Hellige.

Det var et dejligt møde, hvor
mange fik lejlighed til at bruge

deres talenter, og vi var 108 for-

samlede til dette møde.

Kl. 15 holdtes funktionærmo-

de med 43 tilstedeværende; her

fortalte missionspræsidenten os

om Kirkens opbygning og organi-

sation. Det var en virkelig god
instruktion.

Aftenmødet var rykket frem til

kl. 17; det blev et opbyggende og

lærerigt møde, hvor sang og tale

vekslede, men aftenens store op-

levelse var dog, da missionspræ-

sidentparrets to børn talte til os

på dansk.

En missionærkvartet sang den

nye sang »Gå fremad sammen i

troen«, hvorefter missionspræsi-

dent Levi B. Thorup talte til os

og bl. a. udtalte, at det var hams

store håb, at den sang, vi lige

havde hørt, måtte blive den sam-

me store skat for den danske mis-

sions medlemmer som »Kom,
kom, Guds folk« er det for de

amerikanske brødre oig søstre.

Tilstede var 98.

Alle møderne var under præsi-

dium af missionspræsident Levi

B. Thorup og under ledelse af di-

striktspræsident Alfred Jensen.

K. G.
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aJiRIMARY
»En mamd, der skulle rejse

udenlands, kaldte sine tjenere

sammen og betroede dem sin for-

mue.

En gav han fem talenter, en

anden to, en tredje en, hver efter

hans evne. Så rejste han uden-

lands.

Straks gik han, som havde fået

fem talenter, hen og købslog med
dem og tjente fem til.

På samme måde tjente han med
de to talenter to til.

Men han, som havde fået den

ene, gik bort og gravede et hul

i jorden og gemte sin herres

penge.

Lang tid efter kommer disse

tjeneres herre tilbage og gør

regnskabet op med dem.

Og han, som havde fået de fem
talenter, kom hen og bragte ham
fem talenter til og sagde: »Her-

re, fem talenter betroede du mig,

se, jeg har tjent fem talenter til.«

Hans herre sagde til ham: »Vel,

du gode og tro tjener, du har væ-
ret tro over lidt, jeg vil sætte dig

over meget, gå ind til din herres

glæde.«

Så kom også han med de to ta-

lenter hen og sagde: »Herre, to

talenter betroede du mig, se, jeg

har tjent to talenter til.«

Hans herre sagde til ham: »Vel,

du gode og tro tjener, du har væ-
ret tro over lidt, jeg vil sætte dig

over meget; gå ind til din herres

glæde.«

Men også han, som havde fået

den ene talent, kom hen og sag-

de: »Herre, jeg havde lært dig at

kende som en hård mand, der

høster, hvor du ikke såede, og

samler, hvor du ikke spredte, og
af frygt for dig gik jeg hen og
gemte din talent i jorden; se, her
har du, hvad dit er.«

Da svarede hans herre og sag-

de til ham: »Du dårlige og dovne
tjener, du vidste, at jeg høster,

hvor jeg ikke såede, og samler,

hvor jeg ikke spredte.

Så burde du jo have anbragt

mine penge hos vekselererne, så

jeg havde fået mit igen med ren-

te, mår jeg kom hjem.

Tag nu den talent fra ham og

giv den til ham, der har ti ta-

lenter;

thi enhver, som har, ham skal

der gives, og han skal have over-

flod; men den, der ikke har, fra

ham skal endog det tages, som
han har.

Og kast den unyttige tjener ud

i mørket; dér skal der være gråd

og tænderskæren.«« (Mail. 25:1b-

30).

Hensigten med denne lignelse

er at understrege betydningen af,

at vi alle udnytter og udvikler

vore evner på den bedst mulige

måde, så vi kan få mest muligt

ud af dem. I Kirken får vi lejlig-

hed til at lære om det, der er

nødvendigt for vor frelse, og

igennem organisationerne får vi

lejlighed til at udvikle vore ta-

lenter.

Ingen kan blive frelst i uvi-

denhed. Lad os møde op ved mø-
derne i de forskellige organisa-

tioner! !

En kærlig hilsen til alle med-
arbejdere i Primary.

Søster Randi Sørensen.
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SØNDAGSSKOLEN

Lento
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Nadververs for juni: For Senior og Junior Søndagsskolen:

»Fader, om du vil, så tag denne kalk fra mig! dog ske ikke min
vilje, men din!« (Luk. 22:4-2).

-o 32 m
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Søndagsskolesang for juni 1960:

»Se nu morgenroden spiller«. (Nr. 164 i den nye sangbog),

Søndagsskolesang for juli 1960:

»Hvor skønt det er at dvæle ved«. (Nr. 191 i den nye sangbog).

Hver dag kører jeg på vej til mit arbejde forbi en meget skøn

strækning. Det er en gammel voldgrav, og på begge sider af denne

er der em række træer. Hver daig er disse træer anderledes end den

foregående dag. I denne tid er de allersmukkest. Det begynder med,

at de første knopper forsigtigt viser sig på dem. Lidt efter lidt, som

dagene går, grønnes først den ene knop og så den anden. Til sidst

står 'de som to rækker fuldt udsprungne træer. Det er blevet forår.
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Det er vel nok den dejligste tid på året. En tid, hvor de fleste men-
nesker er lidt gladere end ellers. Vinterens mørke er jaget bort, og i

stedet går man de lyse dage i møde.
Hele vort liv tegner sig ofte som et sådant år. Vi synes tit, at alt

er mørkt og trist, det er vinter i vort liv. Som oftest kan vi selv gøre

del til forår igen 1

. Vi kan selv jage de mørke skyer bort. Jeg tænker
ofte på et vers, som min søndagsskolelærerinde lærte mig for 6—

7

år siden, det var et vers, der gav mig noget at tænke på:

Da jeg lykken ville eje, flygted den fra mine veje;

da jeg lykken ville bringe, kom den til mig på englevinge.

Det er eni ting, der er sandt, at hvis vi ville prøve på at glæde an-

dre, ville det bringe forår i vort sind. Lad mig også til sidst citere

et vers fra en af Kirkens sange:

I bange kristne, fat nyt mod,

de skyer 1 ræddes ved,

er fyldt med godt, og som en flod

skal strømme til jer ned.

Det er mit vidnesbyrd, søskende, at hvis vi virkelig vil leve efter

Herrens bud, hjælpe vor næste og vise ham kærlighed, da vil d'er

blive forår i vor sjæl.

Må Herren altid kunne være tilfreds med os, og ma vi lære at leve

bedre for hver dag, det er min bon.

Sondagsskolens Hovedbestyrelse.

11 1 8 1 I s I i ; 1 C I 1 5 \ B S ondskab

- søg passende rekreation -

Man har længe erkendt, at re-

kreation er en livsnødvendighed

for Kirkenis medlemmer. Rekrea-

tion betyder oversat fra engelsk

igen-skabelse; fra latin: hvile, ad-

spredelse, vederkvægelse. På

dansk vil det altså sige: at forny

sig. Det kan forstås på forskellig

måde: fornøjelse eller morskab,

tidsfordriv og leg. Formålet er at

forfriske sind og legeme efter ar-

bejde og deraf følgende træthed.

El af de bedste eksempler på,

hvilken velsignelse rekreation

bringer med sig, har vi fra pio-

nererne under deres besværlige

rejse til Utah. De fleste aftener

(undtagen om søndagen) samle-

des de, selv om de var trætte og

nedtrykte, om lejrbålene, danse-

de, sang og læste op for hinian>

den. Deres ånd følte sig opløftet,

vanskelighederne glemtes og sor-

gerne lindredes. Denne form for
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rekreation er et træk, som hører

med i opbygningen af vore pio-

nersamfun'd. Det udviklede deres

kultur gennem studiet af fin

kunst, musik, skuespil, taler og

kundskab om den klassiske litte-

ratur.

Kirken er i dag lige så interes-

seret i rekreation, som den altid

har været. Med de kortere ar-

bejdsdage og -uger, som snart al-

le har, bliver der mere tid til ad-

spredelse. Men der findes skjulte

farer, som vi bor være vågne

overfor. Der er megen under-

holdning, som tilsyneladende er

harmlos, men den er ladet med
vildledende reklame. Mange for-

mer for professionel underhold-

ning får forbudte ting til at vir-

ke dragende. Onde mennesker ar-

bejder desværre på - ved Satans

bedrag - at bedrage både unge og

gamle. Ting, som det forventes af

os, at vi holder os fra, bliver stil-

let op som afgørende midler til

rekreation. Medlemmerne bliver

ikke blot forfort af disse rekla-

mer, de bliver også udnyttet renit

økonomisk. Har man een gang gi-

vet efter for disse »nydelser«,

bliver man ofte slave for livet af

stærke vaner.

Ved hjælp af fælles-program-

mer, som ledes af Præstedømmet
og hjælpeorganisationerne, ledes

vort folk efter bestemte planer

for rekreation, og disse planer

bør de rette sig efter. For at kun-

ne holde underholdningen på et

højt plan, søger Kirken forbin-

delse med mennesker med en

god karakter fra de bedste »lej-

re«. Gennem Kirkens program-

mer fremelskes kultur og dan-

nelse.

Kirken advarer mod overdri-

velse af adspredelser. At komme
dertil, at vi ustandseligt kræver

underholdning og adspredelse, er

ikke godt. Filosoffen Thomas be-

skriver, hvorledes overdrivelse

indvirker på religionen: »For-

nøjelser er for religionen, hvad
vindpust er for flammen: de bli-

de vil ægge den, men de kraftige

vil blæse den ud.« Det anbefales,

at Kirkens medlemmer er kriti-

ske i deres valg af adspredelse.

Selv om det er vanskeligt for for-

ældre at forhindre, at deres børn

udsættes for uønskede former for

adspredelse, bør de dog tage sig

lid til omhyggeligt at lære dem
at sky de onder, som i mange til-

fælde præsenteres på en tiltalen-

de måde. Adspredelse under pas-

sende ledelse hører med til Kir-

kens program. Den byder på op-

løftende underholdning. Den
knytter mennesker sammen og

stvrker dem, som foler sig trætte.

KIM i»M i ie i ic i mm ic ms budskab

Da vi ikke får Kredslærerindernes Budskab fra Amerika i sommer-
månederne, beder vi kredslærerinderne i disse måneder anvende

Kredslwrernes Budskab.
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Aarhus Gren
Søndag aften den 1. maj havde

Primary programmet. Børnene

udførte deres program så fint, at

en ældre søster mente, at de for-

tjente en lille fest. Med hendes og

grenens hjælp blev der så arran-

geret en fest onsdag dem 4. maj.

Præsidentinden, søster Elma Poul-

sen, bød velkommen, og en sær-

lig velkomst til søster Ane Larsen,

der havde gjort dette for børne-

ne. Vi begyndte med at synge:

»To små hænder«, hvorefter Bo-

dil Nielsen åbnede med bøn. Der-

efter sang vi: »Jesus vor kære
ven«. Vi fik standarden af sø-

ster Gudrun Nielsen, hvorefter vi

havde sangovelsen »Når far kom-
mer«. Til slut på forprogrammet

fik vi motto ved Palle Sørensen.

Efter dette forprogram gik vi

ud i det dejlige vejr, hvor vi lege-

de forskellige lege. Da der var

gået en halv time, blev børnene
kaldt ind til bordet, der stod dæk-
ket med saftevand og kage. Ma-
den blev velsignet af søster Ane
Larsen. Derefter gik vi i gang
med den lækre kage, som præsi-

dentinden havde bagt. Da der var

spist op, fik børnene hver lidt

slik, hvorefter de tog af bordet

og vaskede op. Da vi havde gjort

pærnt rent efter os, samledes vi

igen. Vi sluttede denne dejlige

dag med at synge: »Jeg takker

dig, Fader«, hvorefter Allan Poul-

sen holdt bøn. Der var 20 tilstede.

B.N.

FØDSELSDAGE
Odense: Den 29. maj fyldte bro-

der Chr. Klokker Hansen 00 år.

Hjertelig til lykke!

København Søndre Gren: Den 1.

juni fylder søster Dagmar Jørgen-
sen, Peter Bangsvej 270, 05 år. -

Hjertelig til lykke!

Den 22. juni fylder søster Al-

vilda Jeppesen, Svend Trostsvej
11, 60 år. Hjertelig til lykke!

Aarhus: Den 11. juni fylder bro-
der Jes Severin Jensen 70 år. -

Hjertelig til lykke!

Svendborg: Den 20. juni fylder
broder Harold Holm 00 år. Hjerte-
lig til lykke!

Bryllup i U.S.A.: Søster Birthe

Thomsen, tidligere Aarhus, nu

Bountiful, Utah, er den 25. marts

i Salt Lake Templet blevet viet

til Bobert Clay. Stjernen ønsker

bjertelig til lykke!

Bryllup i U.S.A.: Tidligere mis-

sionær i den danske mission, Ju-

lian Jay Mercer, er den 22. april

i Salt Lake Templet blevet viet

li! Diana Sue Brown. Stjernen

ønsker bjertelig til lykke!

Bryllup i U.S.A.: Tidligere mis-

sionær i den danske mission, sø-

sier Elinice Piepi/rass, viedes den

11. marts i Lethbridge, Canada,

til Gerald Petersen. Stjernen øn-

sker hjertelig til lykke!

Bryllup i Canada: Tidligere

missionær i den danske mission,

Arne Foss Jensen, vies den 4. ju-

ni i Alberta Templet til søster Lis

Kristensen, tidligere Kobenhavn.

Stjernen onsker hjertelig til lykke!
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INDSAT
Efter godkendelse fra Det Første Præsident-

skab er broder Otto Møller, Odder, Horsens

gren, den 30. maj blevet beskikket som 1. råd-

giver til missionspræsident Levi B. Thorup.
Præsident Møller er født den 17. marts 1913

i Kobenhavn og blev døbt i Kirken den 23.

november 1950. Den 22. marts 1953 blev han
ordineret til ældste. Han har haft mange stil-

linger i de år, han har været i Kirken: grens-

sekretær i Aarhus, derefter 2. rådgiver og senere grenspræsident i

Aarhus gren, rådgiver i Ældsternes Kvorum l
, og sidst gennem en år-

række distriktspræsident for Aarhus distrikt, fra hvilken stilling han
blev aflost ved konferencen i Aarhus den 21. februar i år.

Vi beder Gud velsigne præsident Moller i det høje, ansvarsfulde kald,

der nu er pålagt ham.

Efter godkendelse fra Det Første Præsident-

skab er ældste Gary M. Larsen den 30. maj ble-

vet beskikket som 2. rådgiver til missionspræ-

sident Levi B. Thorup. Ældste Larsen efter-

følger præsident Jan F. Peterson, som har af-

sluttet sin mission i Danmark og er rejst til-

bage til Amerika.

Præsident Larsen er født den 8. november
1930 som son af mr. og mrs. W. Max Larsen,

Manti, Utah. Han har gået i skole i Manti Highsehool og har frekven-

teret University of Utah. I 1950-57 gjorde han militærtjeneste i Japan.

Præsident Larsen ankom til den danske mission den 11. februar

1958 og har arbejdet i Herning, Svendborg (Faaborg), Frederikshavn

og Kobenhavn og siden 7. november 1959 som omrejsende ældste,

indtil han blev kaldet til sin nuværende stilling.

Vi beder Gud velsigne præsident Larsen i det høje kald, der nu er

pålagt ham.

Dåb:

Randers: 5. marts:

Bente Ørum Christensen

Vejle: 2. april:

Britta Sørensen

Villy Andersen
Elly Kristiane Jespersen

Andersen

Aarhus: 9. april:

Emilie Karoline Hansen

Døbt af: Håndspålæggelse af:

Ældste Hal L. Andersen Ældste Hal L. Andersen

Ældste Gary N. Sorensen Ældste J. Charles Keller

Ældste
Darrel G. Gamble Ældste Gary N. Sorensen

Ældste
Ældste J. Charles Keller Darrel G. Gamble

Ældste
Charles L. Hermansen Ældste Robert L. Clark
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Bornholm: 26. marts:

Edel Louise Andersen Ældste William B. Olsen Ældste Gary Hudson
Kobenhavn Søndre Gren: 2. april:

Diana Juliette Berteisen

Meyer Ældste Duane N. Smith Ældste Robert G. Jensen
Bjarne Hedegård

Christensen Ældste Robert G. Jensen Ældste Donald Coleman
5. maj:

Andreas Johannes
Kristensen Ældste Carl C. Wilberg Ældste Duane N. Smith

Anne Lise Nielsine

Kristensen Ældste Carl C. Wilberg Ældste Duane N. Smith

København Nordre Gren: 9. april:

Edith Agnete Sørensen Ældste George E. Rice Ældste J. Ferrell Larsen
30. april:

Ellen Margrethe Knudsen Ældste Merrill Gillette Ældste John Holton
Anne Lise Krøyer Ældste
Andersen Ældste Niel C. Andersen James A. Petersen

Aalborg: 24. april:

Hother Heinrich Hoberg Ældste James Kjargaard Ældste Lloyd B. Larsen
Grethe Marie Christiansen Ældste Lloyd B. Larsen Ældste James Kjargaard

Frederikshavn: 24. april: Broder Magnus
Ole Højmark Steffensen Højmark Steffensen Ældste Blaine Ashby
8. maj:

Johannes Klausen Ældste Robert L. Clark Ældste Blaine Ashby
Ellen Margrethe Klausen Ældste Blaine Ashby Ældste Blaine Ashby
Kirsten Elisabeth Klausen Ældste Blaine Ashby Ældste Robert L. Clark

Henny Agnete Klausen Ældste Blaine Ashby Ældste Robert L. Clark

Fredericia: 17. april: Ældste Ældste
Carly Thomas Petersen Mack V. Jacobsen Lochiel E. Platter

Sønderborg: 15. maj: Ældste
Jytte Andersen Broder Aage Pedersen Chris A. Andersen

Kolding: 15. maj: Ældste Ældste
Poul Børge Secher Lochiel E. Platter Orlando Andersen

Esbjerg: 15. maj: Broder Ældste
Steen Erik Jørgensen John Leach Jørgensen Lochiel L. Platter

Theodor Johannes Hein
Jørgensen Ældste R. John Blake Broder Ejnar Nielsen

Edith Jørgensen Ældste Paul B. Jensen Ældste R. John Blake

Helga Jørgensen Ældste Paul B. Jensen Ældste R. John Blake

Odense: 3. maj:

Franz Orla Knudsen Ældste J. Charles Keller Broder Henry C. Haupt
Elisabeth Klaja Knudsen Ældste J. Charles Keller Ældste J. Charles Keller

København Søndre Gren: 15. april:

Jørgen Kamper Jacobsen Ældste Carl C. Wilberg Ældste Duane N. Smith

Ka ; Kamper Jacobsen Ældste Carl C. Wilberg Ældste Duane N. Smith

København Nordre Gren:
1 1 . maj: Ældste Ældste

Ingrid Jensen James A. Petersen Niel C. Andersen

Aalborg: 7. maj:

Ruth Bisgaard Andersen Ældste Henrik Tråden Ældste Charles G. Ward
14. maj:

Kirsten Corfitz Nielsen Ældste Charles G. Ward Ældste Dennis Iverson

Silkeborg: 8. maj:

Vagn Ole Darre Ældste DeVon Dennison Ældste Jorgen J. Boyer
Karen Andersen Darre Ældste DeVon Dennison Ældste Jorgen J. Boyer
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Ordinationer: Til:

Svendborg: 24. januar:

Hjalmar Hornemann
Hansen Ældste

Odense: 8. maj:

Siegfred Herman Petersen Lærer

Preben Albert Olesen Lærer
Willy Skovgaard Meidahl

Nielsen Lærer

Georg Midvåg Lærer
Jens Peter Jensby
Andersen Lærer

Frederikshavn: 24. april:

Tage Holm Larsen Lærer

København Nordre Gren:
17. april:

Jan Felix Hasbo Diakon
1 . maj

:

Hans Billeskov Jansen Diakon
Hans Henning Hall Præst

Leif Jensen Præst
Birger Munck Lærer

Ewald Johannes Clausen Præst
Harry Albert Albertsen Præst
Poul Børge Andersen Diakon
Benny Arvid Linden Præst
Kurt Egon Corfitzen

Nielsen Diakon
8. maj:

Hans Sølvar Andersen Lærer

Vejle: 24. januar:

Hans Jørgen Sørensen Præst
17. april:

Willy Andersen Diakon

Horsens: 17. april:

Niels Anton Rasmussen
Kobæk Lærer

Herning: 17. april:

Jens Peter Nielsen Diakon

Silkeborg: 1 . maj:
Erik Hans Hansen Leth Præst

Aarhus: 8. maj:
Peter Veje Guldberg Ældste

København Søndre Gren:
21. februar:

Verner Schmidt Lærer
6. marts:

Kim Torben Hvistendahl Lærer
Mogens Rafn Mogensen Lærer
28. februar:

Claus Svarrer Ljungstrøm Diakon

Ordineret af:

Missionspræsident
Levi B. Thorup

Broder Børge Høvsgaard
Broder
Chr. Klokker Hansen

Ældste Verlin Nicholes
Ældste
Bjarne Præstmann Olsen
Broder
Chr. Klokker Hansen

Ældste Blaine Ashby

Broder Felix Hasbo

Broder Torkil Dressø
Broder Jørgen Nielsen

Broder Niels Johansen
Broder Felix Hasbo
Broder
Kai Lykkegaard Nielsen

Broder Egon Bolvig

Broder Finn Vest Nielsen

Broder Torkil Dressø

Broder Niels Johansen

Broder Ragnar Brun

Broder Carl E. Hansen
Missionspræsident
Levi B. Thorup

Broder Antoni Jakobsen

Ældste Maylen Bennett

Ældste Jorgen J. Boyer

Missionspræsident
Levi B. Thorup

Broder Harry Petersen

Broder
Hans Kaj A. Hatting

Broder Jørgen Ljungstrøm

Broder Jørgen Ljungstrøm
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VELSIGNELSER

København Søndre Gren: 3. januar: Svend Aage Stockholm og Sørine

Kathrine Oline Larsen Stockholms datter, Annette Stockholm, velsignet

af sin fader.

Vejle: 1. maj: Niels-Jørgen Sorensen og Karen Margrethe Petersen

Sorensens søn, Peter Elmgren Sorensen, velsignet af ældste Darrel G.

Gamble.

København Nordre Gren: 3. april: Kjeld Bjarne Petersen Munck og

Inger Margrethe Christensen Muncks son, Kim Bjarne Munck, velsig-

net af ældste Jack Morris.

1 maj: Henry Hansen Kofoed og Kthel Kofoeds to horn, Yvonne
Birgitte Kofoed og Michael Bene Kofoed, velsignet af henholdsvis æld-

ste Gary N. Sorensen og ældste Bichard W. Jensen.

Aalborg: 3. april: Harry Wigandt Wagner og Oda Biilow Wagners
datter, Kate Wagner, velsignet af broder Anton Andersen Falden.

DØDSFALD

København Nordre Gren: Den 8. maj dode søster Jane Pajoncek, 85

år gammel, og blev begravet fra kirken, Priorvej, den 12. maj. Æret

være søster Pajonceks minde!

Den 8. maj døde søster Johanne Østrup Sorensen efter en tragisk

bilulykke, 80 år gammel, og blev begravet fra kirken, Priorvej, (\en

13. maj. Æret være søster Østrups minde!

Frederikshavn: Den 17. april døde broder Johannes Kristian Valdemar
Jensen, 75 år gammel. Æret være broder Jensens minde!

Odense: Den 18. april dode soster Petra Kirstine Nielsen, 81 år gam-

mel. Æret være søster Nielsens minde!

Aarhus: Den 22. april dode broder Anders Peter Andersen, 78 år gam-

mel. Æret være broder Andersens minde!

Missionærforflyttelser: Dato: Fra: Til:

Keifh F. Sorensen 12. maj Svendborg Færøerne
James Petersen 14. maj København Horsens
Charles Hermansen 14. maj Aarhus Holstebro

Maylen Bennett 14. maj Herning Slagelse

Lyle Oman 14. maj Horsens Herning
Clark Ostergaard 14. maj Holstebro Missionskonforet

Dolan N. Sorensen 20. maj Amager København
Duane N. Smith 20. maj København Amager
Clark Ostergaard 20. maj København Amager
Andrew Lassen 20. maj Hillerød Amager
Lloyd Thorsted 20. maj Amager Hillerød
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MISSIONÆRANKOMSTER
Den 2. maj er broder Jens Kristoffersen, København, blevet kaldet

som fuldtidsmissionær og beskikket til at arbejde i Svendborg.

Med SAS fra New York er følgende missionærer den 10. maj ankom-

met til den danske mission:

Thomas Richard Downar cl fra Moab, Utah, beskikket til at arbejde i

Slagelse.

Donald P. Fordham fra Pleasant Grove, Utah, beskikket til at ar-

bejde i Aarhus. ,

Paul C. Hale fra Salt Lake City, Utah, beskikket til at arbejde i

København.

m
A v

Jens Kristoffersen Thomas R. Downard

Donald P. Fordham Paul C. Hale

MISSIONÆRAFLØSNING

Den 20. maj er ældste Jan F. Peterson fra

Orem, Utah, blevet hæderlig afløst fra sin mis-

sion efter sidst at have arbejdet i Amager gren.
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